sists in some simple concept that either arranges the component concepts or else is the result of their having been arranged.<sup>51</sup>

51. Cf. Martin Smiglecius, who answers the question “in quo sit posita ratio formalis enunciationis?” by stating (*Log.*, 435): “Prius apprehenditur praedicatum et subiectum, tum accedit judicium illa componens, quod judicium et compositio significatur per verbum est: et in hac compositione consistit ratio formalis enunciationis. Dico ... <judicium> non esse actum compositum, sed componentem praedicatum cum subiecto, ita ut compositio sit inter praedicatum et subiectum, seu inter conceptum praedictati et subiecti, actus autem ipse componens est in se simplex non compositus. Quare cum in iudicio enuntiativo concurrent tres actus, unus quo apprehenditur subiectum, alter quo apprehenditur praedicatum, tertius qui respondet copulae et est actus iudicij componentis praedicatum cum subiecto; ratio formalis secundae operationis non consistit in quacunque coniunctione primarum operationum, sed in ea coniunctione quae fit formaliter per iudicium compositivum ....”. According to Smiglecius, the *ratio formalis enuntiationis* is located in the non-composite but composite mental act, vocally represented by the copula. – A more detailed account of that position is to be found in Francisco de Oviedo, who, later approved by Mastri and Bellutus (*Philos. ad mentem Scoti cursus integer*, 2), held the *propositio mentalis formalis* to consist in the “copula formalis intentionaliter annexens subiectum et praedicatum”. With regard to that formal proposition, Oviedo challenged, along the lines of Gregory’s argumentation, the adequacy of speaking of ‘mental terms’. Cf. Francisco de Oviedo, *Integer cursus philos.*, 4a-b: “Extrema mentalis propositionis proprie terminos appellat communis sententia, quod apud me difficultate non vacat ... Terminus propositionis est subiectum de quo aliquid dicitur, et praedicatum, quod dicitur de alio: sed in propositione mentali, quae proprie est formalis propositio, nihil est quod de alio dicitur, quia in conceptu interno respondentे his vocibus ‘Petrus est animal’ non est una pars, quae de alia praedicetur, quia interna propositio partes non habet, sed est simplex qualitas ... Ergo propositio mentalis secundum se non includit intrinsece subiectum et praedicatum, sed ad haec terminatur: ergo secundum se et intrinsece non habet terminos. Duplex propositio distinguenda est: formalis, quae proprie et rigorose propositio: et propositio obiectiva, quae non est proprie et rigorose propositio, sed obiectum propositionis, et instituitur in esse propositionis obiectivae tanquam per formam extrinsecam. Ex his propositio obiectiva in se continet subiectum et praedicatum constituta in esse talium per propositionem formalem, et ob hanc rationem existimo in se includere extrema, quae proprie termini dicuntur, et terminos includere licet formaliter constitutos in rationes terminorum, sicuti in ratione subiecti et praedicti per formalem propositionem. Itaque cum ego dico ‘Petrus est albus’ interna et formalis propositio in se non continet subiectum et praedicatum, neque terminos; sed obiectiva, quae dicit intrinsece, et in se Petrum extrinsece constitutum in ratione subiecti, et in ratione termini per propositionem mentalem; et album seu eundem Petrum quatenus album eodem modo extrinsece constitutum per eandem formalem propositionem in ratione praedicti. ... Censeo ego propositionem ipsam formalem, non esse formam extrinsecam constituentem copulam se tenentem ex parte obiecti, sed esse ipsam formalem copulam annexentem intentionaliter et extrinsece in ordine ad nostrum intellectum subiectum et praedicatum, quem habent ratione

(3) ... aliqui existimant solum dari unicum actum, qui non solum dirigat et ordinet conceptus simplices, sed etiam qui repreäsentet totam propositionem. (ibid., p. 151b)

The third position concurs with the second, but adds that this particular concept not only arranges the component concepts but also represents the whole proposition as some sort of an image.<sup>52</sup>

(4) Alii vero ponunt quatuor actus, tres qui repreäsentent subiectum, praedicatum et copulam secundum se, et quartum, qui illos conceptus dirigat et ordinet inter se; et in hoc solum formaliter consistit propositio, in aliis vero prae-suppositive.

The fourth and last position, which John of St. Thomas himself adopts, maintains that there are four distinct acts, three of which represent the subject, predicate, and copula respectively, whereas the fourth act, the one the proposition essentially consists of, arranges the three others, which function only as prerequisites for the production of the proposition. In a structural analogy to the Thomistic real distinction between the mental act of cognition and the *verbum mentis* as the term and product of this act, the three concepts of subject, predicate, and copula are here considered to be only the preconditions for the subsequent production of the mental proposition as a simple act. Along these lines, Domingo de Soto had already claimed:

---

enunciationis, cum physice sint eadem entitas, quae secum ipsa nullam unionem habet, sed est simplex entitas ... Confirmatur eadem doctrina: Propositio formalis est forma constituens obiectum, quod respicit in ratione subiecti et praedicati: ergo est formalis copula illorum. Probo consequentiam: Subiectum formaliter constituitur in ratione subiecti, et praedicatum in ratione praedicati per illud, ex vi cuius annexuntur tanquam duo extrema; sed annexuntur per copulam: ergo constituantur in ratione subiecti, et praedicati per copulam: Sed propositio mentalis est [4b] id, per quod annexuntur: Ergo propositio mentalis est illorum formalis copula.” – Whereas the copula, according to Walter Burley and Buridan, was the ‘forma’ or the ‘formale propositionis’, it has now become the ‘propositio formalis’. On Burley see Pinborg 1969 and Karger 1996.

52. Cf. Balthazar Tellez, *Summa univ. philos.*, 104sq: “Enuntiatio mentalis, seu iudicium est quaedam simplex qualitas, seu est unus actus, quo intellectus affirmat vel negat quae per simplices apprehensiones iam cognoverat. [105a] ... humanum iudicium, quamvis sit una simplex qualitas, prae-supponit physice plures terminorum apprehensiones. ... Advertendum vero est, hanc simplicem qualitatem repreäsentativam esse totius enuntiabilis, idest, praedicati, subiecti, et copulae, quia omnis terminus cognitionis, et omnis cognitio est imago repreäsentativa sui obiecti ...”